



**Zespół Szkół Ogólnokształcących w Strzelinie**  
**Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie**  
57-100 Strzelin, ul. Jana Pawła II nr 23,  
tel. 071 3921364, fax. 0713923527,  
[www.lostrzelin.pl](http://www.lostrzelin.pl), e-mail: [sekretariat@lostrzelin.pl](mailto:sekretariat@lostrzelin.pl)



L.dz. ZSO. - s. 0714.13.2024

**ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH**  
**LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE**  
im. Marii Skłodowskiej-Curie  
W STRZELINIE  
57-100 STRZELIN, ul. Jana Pawła II 23  
NIP 914-12-63-640 Regon 000233804

STAROSTWO POWIATOWE  
W STRZELINIE  
**KANCELARIA OGÓLNA**  
Wpł. 25. 09. 2024  
L.Dz. ....  
Liczba załączników .....  
Podpis .....

Strzelin, 23.09.2024.

**Szanowni Państwo,**

W odpowiedzi na pismo z dnia 20 września 2024 r. o sygnaturze akt BR.00.4.2024.WR Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Strzelinie przesyła informacje wymagane na posiedzenie Komisji Edukacji i Ochrony Zdrowia Rady Powiatu Strzelińskiego.

Z wyrazami szacunku

**DYREKTOR**  
Zespołu Szkół Ogólnokształcących  
w Strzelinie  
*mgr Beata Kudła*

Załącznik:

1. Informacja na temat profilaktyki uzależnień (narkomanii, alkoholizmu, nałogu tytoniowego) oraz analiza realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych w oświacie w r. szk. 2023/2024.

Do wiadomości:

- 1) adresat
- 2) a/a





*Zespół Szkół Ogólnokształcących w Strzelinie*  
*Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie*  
*57-100 Strzelin, ul. Jana Pawła II nr 23,*  
*tel. 071 3921364, fax. 0713923527,*  
[www.lostrzelin.pl](http://www.lostrzelin.pl), e-mail: [sekretariat@lostrzelin.pl](mailto:sekretariat@lostrzelin.pl)



---

Strzelin, 23.09.2024.

### **Informacje na temat profilaktyki uzależnień (narkomanii, alkoholizmu, nałogu tytoniowego).**

Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej - Curie liczy 476 uczniów. Uczęszczający do naszej szkoły w większości pochodzą z terenu Powiatu Strzelińskiego. Kwestią priorytetową dla szkoły jest zapewnienie bezpieczeństwa uczniom do niej uczęszczającym. Teren szkoły jest monitorowany zarówno przez kamery, jak i dyżurujących nauczycieli. Uczniowie w naszej szkole czują się dobrze i bezpiecznie.

Mając na uwadze dobro i bezpieczeństwo uczniów oraz zagrożenia występujące w środowisku, szkoła podejmuje szereg działań o charakterze profilaktycznym. Realizujemy szkolny program wychowawczo - profilaktyczny zawierający zadania z zakresu profilaktyki uzależnień - profilaktyka nikotynowa, alkoholowa, narkotykowa, „antydopalaczowa” oraz związana z uzależnieniem od Internetu, gier komputerowych, telefonów komórkowych oraz walka ze stresem. Podczas zajęć edukacyjno – wychowawczych uświadamiamy jakie zagrożenia i konsekwencje niosą za sobą wszelkiego rodzaju używki i uzależnienia. Prowadzimy działania informacyjne i interwencyjne, współpracujemy w tym zakresie z KPP, PSSE, terapeutami uzależnień oraz GKRPA.

Na podstawie obserwacji oraz przeprowadzonych badań ankietowych wśród uczniów i rodziców można stwierdzić, że na terenie Zespołu Szkół Ogólnokształcących nie występują (nie zauważono) problemy związane z przemocą, spożywaniem alkoholu, zażywaniem środków psychoaktywnych. Zdecydowana większość deklaruje, że czuje się w szkole dobrze i bezpiecznie. Jedynym zauważalnym problemem jest palenie papierosów oraz e-papierosów, korzystanie z tzw. podgrzewaczy tytoniu przez uczniów (poza terenem szkoły, ale w okolicach budynku, co niekiedy bywa uciążliwe dla okolicznych mieszkańców).

Zdajemy sobie jednak sprawę, że uczniowie są narażeni na wiele niebezpieczeństw

w środowiskach pozaszkolnych i dysfunkcyjnych oddziaływań grup rówieśniczych (np. podczas imprez, w dyskotekach czy klubach). Niemalże stały dostęp do Internetu i telefonu powoduje, że uczniowie większość czasu spędzają w sieci, co niesie za sobą wiele negatywnych konsekwencji, generuje uzależnienia, ale też sprawia, że uczniowie coraz częściej są świadkami tzw. hejtu na różnych portalach społecznościowych. W związku z przeniesieniem aktywności rówieśniczej do sieci szkoła kładzie duży nacisk na rozwijanie kompetencji emocjonalno-społecznych naszych uczniów.

W szkole do tej pory podejmowaliśmy szereg działań o charakterze profilaktycznym, których celem było eliminowanie i redukcja czynników ryzyka tkwiących w środowisku uczniowskim np.

1. Kampania antydopalaczowa i antywagarowa
2. Realizacja Szkolnego Programu Wychowawczo Profilaktycznego
3. Udział w profilaktycznych spektaklach teatralnych, imprezach tematycznych,
4. Spotkania ze specjalistami.
5. Akcje plakatowe.

Ponadto, mając na uwadze komfort psychiczny i dobrostan naszych uczniów, wspieramy naszych uczniów i prowadzimy działania mające na celu zapewnienie uczniom dobrostanu psychicznego. W szkole pracują nauczyciele specjaliści, którzy prowadzą zajęcia z uczniami wymagającymi wsparcia, a w październiku obchodzimy tydzień zdrowia psychicznego, w związku z przypadającym 10 października Dniem zdrowia psychicznego (udostępniamy informacje związane z tym zagadnieniem uczniom, rodzicom i nauczycielom w formie informacji na stronie internetowej, Facebooku, maili, gablot informacyjnych i akcji plakatowych).



**Prace remontowo-konserwacyjne w r. szk. 2023/2024:**

Wyszczególnienie robót	Termin realizacji	Wartość zł
Remont łazienek uczniowskich na parterze budynku głównego z dostosowaniem do potrzeb osób niepełnosprawnych	XI-XII 2023	67.889,50
Adaptacja pomieszczenia dla pedagoga specjalnego	XII 2023	4.500,00
Naprawa i rozbudowa monitoringu	I 2024	5.018,00
Malowanie sal lekcyjnych (wykonanie przez konserwatora)	VII-VIII 2024	1.316,00

**Tabela Nr 6. Zadania inwestycyjne**

Lp.	Nazwa zadania	Całkowita wartość zadania	Kwota dofinansowania (pożyczka/dotacja/inne)	Źródło finansowania	Stan zaawansowania
1	Opracowanie projektu windy	29.905,00	-	budżet	wykonany

**Bieżąca naprawy:**

- Remont w łazienkach chłopców na I i II piętrze budynku głównego – usunięcie awarii: niedrożność rur odpływowych.
- Bieżące prace naprawcze w budynkach szkoły.
- Wymiana pokrycia dachowego (z podziurawionej przez grad pleksy na dach blaszany) nad schodami wejściowymi do piwnicy od strony Szkoły Muzycznej.
- Naprawa urządzeń w sali fitness.
- Malowanie szkolnych korytarzy.
- Malowanie 4 gabinetów lekcyjnych.
- Modernizacja monitoringu wizyjnego w budynku głównym szkoły.

**DYREKTOR**  
Zespołu Szkół Ogólnokształcących  
w Strzelinie  
*mgr Beata Kudła*

